
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Acta Junta Electoral UNC

Número: 

Referencia: ESCRUTINIO DEFINITIVO y PROCLAMACIÓN DE RECTOR Y VICERRECTORA

 
ACTA

ESCRUTINIO DEFINITIVO y PROCLAMACIÓN DE

RECTOR Y VICERRECTORA 

 

En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a los siete días del mes de junio del año Dos Mil
Veintidos, siendo las 14.00 horas, en la sede de la Secretaría General de la Universidad Nacional
de Córdoba, sita en Bv. Enrique Barros (ex Av. Valparaiso) esq. Enfermera Gordillo Gómez,
Ciudad Universitaria, de esta Ciudad, se reúnen los integrantes de la JUNTA ELECTORAL
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, Ing. Roberto Terzariol,  Abog.
Marcelo Ferrer Vera y Ab. Conrado Storani, a fin de aprobar el escrutinio definitivo de las
elecciones de Rector y Vicerrectora de los comicios llevados a cabo los días 31 de mayo, 01 y 02
de junio del presente año y proclamar a los candidatos/as electos.

Y CONSIDERANDO: Que mediante ACJE-2022-10-E-UNC-JEUNC#REC se publicaron y
notificaron los resultados provisorios de la elección de Rector y Vicerrectora, la que se adjunta a
la presente para mayor ilustración; 

Que habiendo transcurrido los plazos legales previstos en la normativa electoral de esta
Universidad sin que se hubiesen presentado impugnaciones, y habiendo superado la fórmula
SOMOS el mínimo establecido tras aplicar la ecuación de ponderación establecida, se debe
proclamar al Rector y Vicerrector electos; por tanto esta Junta RESUELVE:

 1.- Aprobar el escrutinio definitivo de las elecciones de Rector y Vicerrectora de los comicios
celebrados los días 31 de mayo, 01 y 02 de junio de 2022, cuyo detalle se anexa a la presente. 

2.- Proclamar a los siguientes candidatos electos para Rector y Vicerrectora de la Universidad
Nacional de Córdoba para el período 2022 - 2025:

Rector: Mgter. Jhon Boretto DNI 17.555.247

Vicerrectora: Arq. Mariela Marchisio DNI 18.343.565



Notifíquese y publíquese.-

Con lo que se dió por terminado el acto que previa lectura y ratificación, firman los presentes en
el lugar y hora indicados supra.





Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Acta Junta Electoral UNC


Número: 


Referencia: Escrutinio Provisorio Elección Rector-Vicerrectora 2022


 
Escrutinio provisorio Elección de


Rector y Vicerrectora Año 2022


 


En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a los 3 días del mes de junio del año
Dos Mil Veintidos, siendo las 10.00 horas, en la sede de la Secretaría General de la
Universidad Nacional de Córdoba, sita en Bv. Enrique Barros (ex Av. Valparaiso) esq.
Enfermera Gordillo Gómez, Ciudad Universitaria, de esta Ciudad, los integrantes de la
JUNTA ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, Ing. Roberto
Terzariol, Abog. Marcelo Ferrer Vera y Ab. Conrado Storani, a fin de realizar el
escrutinio provisorio de la Elección de Rector y Vicerrectora en los comicios llevados a
cabo entre los días 31 de mayo, 01 y 02 de junio del corriente año —-----------------------


Realizado el mismo, arroja los resultados provisorios que obran en el Anexo I de la
presente.----------------------


Con lo que se dió por terminado el acto que previa lectura y ratificación, firman los
presentes en el lugar y hora indicados supra.-----------------------------------














UNIVERIDAD NACIONAL DE CORDOBA



ELECCIÓN RECTOR Y VICERRECTORA 2022



CLAUSTROS VAMOS SOMOS Fórmula C Fórmula D Fórmula E Fórmula F Fórmula G Fórmula H Totales



Prof Titulares 401 670 0 0 0 0 0 0 1071



Prof Adjuntos 450 713 0 0 0 0 0 0 1163



Prof Asistentes 1125 2007 0 0 0 0 0 0 3132



Estudiantes 23517 39916 0 0 0 0 0 0 63433



Graduados 2783 4506 0 0 0 0 0 0 7289



No Docentes 771 2166 0 0 0 0 0 0 2937



P: 36,734 63,266 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



Pj >=40% No Si No No No No No No



Resultado: Al menos una fórmula superó el 40%



Fórmula Ganadora:
SOMOS













Elecciones Rector 2022



Claustro Docentes



Facultad TOTALES



Mesas
Fórmula 



VAMOS



Fórmula 



SOMOS



Votos en 



Blanco



Votos 



Nulos



Votos 



recurridos



Votos 



impugnados



TOTAL



por 



Facultad



Cs. Agropecuarias 13 48 1 0 0 0 62



Arquitectura 20 47 1 0 0 0 68



Artes 78 11 1 0 0 0 90



Cs. Comunicación 9 14 1 1 0 0 25



Derecho 6 63 0 1 0 0 70



Cs. Económicas 6 50 0 1 0 0 57



Cs. Exactas 38 115 2 2 0 0 157



FAMAF 59 23 7 2 0 0 91



Filosofía y Humanidades 53 15 1 0 0 0 69



Lenguas 21 43 2 1 0 0 67



Cs. Médicas 16 158 1 1 0 0 176



Odontología 7 28 1 0 0 0 36



Psicología 21 16 0 0 0 0 37



Cs. Químicas 30 25 3 0 0 0 58



Cs. Sociales 24 4 1 0 0 0 29



Área Central 0 10 1 0 0 0 11



TOTAL
por Fórmula 401 670 23 9 0 0 1103



Universidad Nacional de Córdoba



TITULARES












Mesas
Fórmula 



VAMOS



Fórmula 



SOMOS



Votos en 



Blanco



Votos 



Nulos



Votos 



recurridos



Votos 



impugnados



TOTAL



por Mesa



Cs. Agropecuarias 16 46 2 0 0 0 64



Arquitectura 26 53 0 1 0 0 80



Artes 39 2 0 0 0 0 41



Cs. Comunicación 17 16 2 2 0 0 37



Derecho 18 71 1 0 0 0 90



Cs. Económicas 6 75 0 0 0 0 81



Cs. Exactas 71 137 9 2 0 0 219



FAMAF 33 22 6 0 0 0 61



Filosofía y Humanidades 68 23 4 0 0 0 95



Lenguas 12 23 1 0 0 0 36



Cs. Médicas 33 163 2 2 0 0 200



Odontología 8 31 1 0 0 0 40



Psicología 23 20 2 0 0 0 45



Cs. Químicas 46 26 0 1 0 0 73



Cs. Sociales 34 2 1 0 0 0 37



Área Central 0 3 0 0 0 0 3



TOTAL
por Fórmula 450 713 31 8 0 0 1202



ADJUNTOS












Mesas
Fórmula 



VAMOS



Fórmula 



SOMOS



Votos en 



Blanco



Votos 



Nulos



Votos 



recurridos



Votos 



impugnados



TOTAL



por Mesa



Cs. Agropecuarias 39 145 1 1 0 0 186



Arquitectura 93 188 4 3 0 0 288



Artes 61 9 1 0 0 0 71



Cs. Comunicación 43 53 2 1 0 0 99



Derecho 73 278 7 2 0 0 360



Cs. Económicas 31 223 4 3 0 0 261



Cs. Exactas 98 151 8 2 0 0 259



FAMAF 55 14 4 2 0 0 75



Filosofía y Humanidades 137 16 4 0 0 0 157



Lenguas 15 55 0 0 0 0 70



Cs. Médicas 138 476 8 6 1 0 629



Odontología 52 214 3 2 0 0 271



Psicología 79 60 6 2 0 0 147



Cs. Químicas 141 92 10 1 0 0 244



Cs. Sociales 63 4 1 0 0 0 68



Área Central 7 29 0 0 0 0 36



TOTAL
por Fórmula 1125 2007 63 25 1 0 3221



AUXILIARES














Elecciones Rector 2022



Claustro Egresados



Facultad TOTALES



Facultad Fórmula Fórmula Votos en Votos Votos Votos TOTAL
Cs. Agropecuarias 104 275 0 0 0 0 379



Arquitectura 146 419 2 4 0 0 571
Artes 144 21 0 0 0 0 165



Cs. Comunicación 233 128 4 1 3 0 369
Derecho 392 1104 8 6 0 0 1510



Cs. Económicas 115 839 5 1 0 0 960
Cs. Exactas 252 412 7 4 0 1 676



FAMAF 63 32 6 4 0 0 105
FFYH 271 37 4 2 0 0 314



Lenguas 41 138 0 1 0 0 180
Cs. Médicas 185 527 5 8 0 0 725
Odontología 41 224 3 1 1 0 270
Psicología 383 199 5 4 1 0 592



Cs. Químicas 135 135 4 1 0 0 275
Cs. Sociales 278 16 0 0 0 0 294



TOTAL
por Fórmula 2783 4506 53 37 5 1 7385



Universidad Nacional de Córdoba













Elecciones Rector 2022



Claustro Estudiantes



Facultad TOTALES



Facultad
Fórmula 



VAMOS



Fórmula 



SOMOS



Votos en 



Blanco
Votos Nulos



Votos 



recurridos



Votos 



impugnados



TOTAL



por Facultad



Cs. Agropecuarias 467 1252 38 18 0 0 1.775



Arquitectura 1528 6037 93 78 0 1 7737



Artes 1532 561 101 100 2 0 2296



Cs. de la Comunicación 1007 680 31 27 0 1 1746



Derecho 1764 4404 237 89 1 1 6496



Cs. Económicas 1125 6622 115 63 1 0 7926



Cs. Exactas 2480 3712 304 161 1 0 6658



FAMAF 726 533 105 60 0 0 1424



FFYH 1365 432 93 89 0 0 1979  



Lenguas 717 1201 57 32 0 0 2007



Cs. Médicas 3726 6631 378 157 1 0 10893



Odontología 709 1502 28 24 1 0 2264



Psicología 3627 4349 181 109 3 4 8273



Cs. Químicas 1258 1734 94 51 0 0 3137



Cs. Sociales 1486 266 37 17 0 0 1806



TOTAL
por Fórmula 23.517 39916 1892 1075 10 7 66.417



Universidad Nacional de Córdoba













Elecciones Rector 2022



Claustro Nodocentes



Facultad TOTALES



Facultad



Fórmula 



VAMOS



Fórmula 



SOMOS



Votos en 



Blanco



Votos 



Nulos



Votos 



recurridos



Votos 



impugnados



TOTAL



por Facultad



Cs. Agropecuarias 10 62 1 0 0 0 73
Arquitectura 16 44 0 3 0 0 63



Artes 17 15 6 4 0 0 42
Cs. Comunicación 16 19 1 4 0 0 40



Derecho 32 52 1 4 0 0 89
Cs. Económicas 20 99 1 1 0 0 121



Cs. Exactas 18 121 0 0 0 0 139
FAMAF 20 23 7 2 0 0 52
FFYH 54 27 4 2 0 0 87



Lenguas 25 46 1 2 0 0 74
Cs. Médicas 186 705 12 21 0 0 924
Odontología 23 113 0 2 0 0 138
Psicología 24 20 4 1 0 0 49



Cs. Químicas 25 48 3 4 0 0 80
Cs. Sociales 54 13 2 2 0 0 71
Área Central 231 759 9 6 0 0 1005



TOTAL
por Fórmula 771 2166 52 58 0 0 3047



Universidad Nacional de Córdoba











Universidad Nacional de Córdoba








		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Viernes 3 de Junio de 2022

		numero_documento: ACJE-2022-10-E-UNC-JEUNC#REC

				2022-06-03T14:38:00-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Marcelo Ferrer Vera

		cargo_0: Abogado

		reparticion_0: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-06-03T15:07:16-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: ROBERTO E TERZARIOL

		cargo_1: Ingeniero

		reparticion_1: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-06-03T15:09:44-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_2: Conrado Storani

		cargo_2: Abogado

		reparticion_2: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-06-03T15:11:06-0300

		GDE UNC












UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA


ELECCIÓN RECTOR Y VICERRECTORA 2022


CLAUSTROS VAMOS SOMOS Fórmula C Fórmula D Fórmula E Fórmula F Fórmula G Fórmula H Totales


Prof Titulares 401 670 0 0 0 0 0 0 1071


Prof Adjuntos 450 713 0 0 0 0 0 0 1163


Prof Asistentes 1125 2007 0 0 0 0 0 0 3132


Estudiantes 23517 39916 0 0 0 0 0 0 63433


Graduados 2783 4506 0 0 0 0 0 0 7289


No Docentes 771 2166 0 0 0 0 0 0 2937


P: 36,734 63,266 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000


Pj >=40% No Si No No No No No No


Resultado: Al menos una fórmula superó el 40%


Fórmula Ganadora:
SOMOS





	numero_documento: ACJE-2022-15-E-UNC-JEUNC#REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 7 de Junio de 2022
		2022-06-07T17:26:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Marcelo Ferrer Vera
	cargo_0: Abogado
	reparticion_0: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-07T17:32:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_1: Ingeniero
	reparticion_1: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-07T17:32:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_2: Conrado Storani
	cargo_2: Abogado
	reparticion_2: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-07T17:33:05-0300
	GDE UNC




